

Uta Stugguglasa

Je sjer fylkesordførara og ordførara vil ha strøm på Rørosbanen no! Jeg såg ti ei hovedstadsavis her om dagen at strøm e på vei ut – mens hydrogen e på vei inn. Kanskje kan Rørosbanen bli pilot på hydrogentog?

Når nytt e førr gammalt

ELEKTRIFISERING TÅ Rørosbanen ha vørre en gjentagandes varm potet ti samferdselsdebatten i flere år. Mange ha pekt på at det e samfunnsnytte uta si'estykkjy å avlaste Dovrebanen og vår-rå fleksibel. Itj minst førr godstrafikken, som en dermed kunn ha sendt ne'over Europa over Kongsvinger i stella førr å samle alt ne'me en overfylt Alnabruterminal. Sist såg je ti Retten i påsken at fylkesordførarn i Hedmark villa ha med si kollegaen i Sør-Trøndelag og alle ordføraran langs banen på et opprop som kreve strøm No Med En Gong! No kan mye tyde på at Rørosbanen itj fe vårå med på strømgenerasjonen, men må hoppe over en generasjon, førr å sei det slik.

Det e Tyskland som no ha tenkt å sett hydrogentog på skinnan - 50 i talet, les je på nettsi'a at Aftenposten her om dagen. Og der sto det at både Rørosbanen, Raumabanen og Nordlandsbanen kunn vår-rå aktuell førr slike tog her te lands.

Men så spørs det på ti'a! Je rekne med at det itj e berre å sett et hydrogentog på skinnan slik uta vi'ar - her må det testes, vurderes, utredes og eventuelt vedtas - og når det gjeld samferdsel her te lands så vet vi at det kan ta på ti'a. Så derfor e je redd førr at je fremdeles må rese med Agendatoget ei stunn te - og berre håpe på at det e såpass med plass at je fe med kofferten. Førr ellers e det stort sjitt berre håndveske det e plass å på Rørosbanen - ti togmateriell som antagelig skull ha vørre på museum førr nåen år sea.

APROPOS GAMMALT! Je sjer at nåen ongdomma på Os ha arva gammalt tankegods frå generasjonen framom si og bruke veltjror-komplekset førr alt det e verdd! Dæm mene at Røros itj e aktuell førr kommunalt ekteskap førr det at det rørosingane berre vil vårå konger på hauen.

Ja, nåen rørosinger vil gjenne vårå det - likens som nåen osinger og tolginger og ålbygger og tynsetinger og alvdøler og folldøler. Je tru itj det dreie si om så mange, men dæm høres ganske godt.

Je mått flire, førr je e gammal nok te å vattå tå foreldran åt unge osinger, og je ha hørdd leksa før, og je rekne med at dæm som e ong ha fått det førtærdd. Slik je kan kammå hau en del tilfella så va det fill slik at hvis osingan itj fekk det akkurat slik som dæm villa, så va rørosingane vanskelig å samarbe med!

Men når det e sagt, så e je fill enig med dæm ti at osinger passe best med Østerdalshuve. Dæm har nok mer teknytning sørover i Hedmarkskulturen - itj minst førr det at landbruket bitt sammen nord-østerdalskommunan som ligg langsmed Glåma.

På den andre si'a - som gammelrådmann på Sta'a og ny-SV-politiker på Os skrev ti svaret sitt - så e det fill ingen som har så mye samarbe og interkommunale ordninga som Os og Røros. Dessuten ha fill Os prøvd si på et ekteskap med den andre naboen en gong - det gjekk fill itj så bra. Det va fill enda godt det itj vart



onga tå det forholdet.

Berre et lite råd te slut åt onge osinger - ta dokk en liten diskusjon med spiggi-len og prøv å bli enig om ker dokk kan gjerra førr samfunnet dokk lev ti - stor hell liten kommune - og itj berre ker samfunnet og kommunen kan gjerra førr dokk - så kan dokk prøve å sjå ting frå flere si'a, og itj klatre lenger oppover den hauen dokk e i ferd med å klive oppå. Det e itj bestandig lurt å trekke Østerdalshuva ne'om både øran og auan hvis 'n ska vårå med ti en konstruktiv diskusjon.

PÅSKA HADDE itj en gong bynt før fotballkampan va igang att både på høgt og lågt nivå. No ska je itj sei så mye om fotball enda, førr det e mer og minner ointeressant førr mei så lenge det ligg snø og skisesongen enda itj e ferdu.

Men je kom attførr fjernsynet her om kvelden og såg halvanna omgang på

landskampen milla Norge og Finland. Itj akkurat nåen stor opplevs. Joda - Norge vann - skull førresten berre mangle - men det va berre såvidt. Je ha døpt om det norske fotballandslaget te «Det-norske-på-tvers-og-tebakespell-landslaget». Det va rett og slett kjedelig å sjå på, og det va kanskje itj så rart at 'n mått lete med lys og lykte førr å finne publikum på tribunen.

Vi fe skylde på at det e tidlig på sesongen og at det kjem si, men je må sei at hvis det der e toppnivået på norsk fotball tørs je itj en gong tenkje på kess det sjer ut lenger ne'i divisjonan. Fe berre håpe at dæm har det artut dæm som driv på!

EN ADVARSEL te slut! I dag e det den første april, og den dagen vet dokk ker det e lov te. Å lure folk som best 'n kan. Den likaste aprilspøken e den som fe folk te å gjerra ting som berre e lureri.

Førr eksempel han som vart lurt te å gå på polet og ta med si ei spann med lokk, førr det at arbeskameratan hadde førtærdd 'n at det va salg tå rau vin ti ti bøtter og spann på polet. Men gubben va snartenkt og ette å ha vørte lurt, tok 'n hevne. Han kjøpte si fem flasker med rau vin, tømte alt ne'i bøtta og gjekk tebakkers på jobb - glad og førrnøgd. Da vart dæm med si, arbeskameratan, fek ti si bøtter og fôr ivei på polet dæm å. Kven som skratta sist??

I hæljen tru je at je ska bruke siste rest tå skiføre - itj førr det - det kan fill kammå mye snø enda - men lell! Hvis det berre bli kaldt om natta, så ligg skårån som rene pergogolvet oppå fjella og det e berre å flyte framover. Itj det at je ska så langt, men artut lell. Ha ei riktig god hælje alle sammen - pass på at dokk itj bli lurt i dag - og bli du lurt, så ta att med enda mer kreativt lureri!

- vannstoff